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Au 1er décembre 2014 

Au 1er décembre 2015 

En emploi 

 En doctorat 

Sans emploi et en recherche d'emploi 

 
 
 

 
 
 
 

 

Nombre de diplômés : 25 
Nombre de répondants : 18 

Taux de réponse : 72 % 
 

Régime d’inscription au Master : 
Tous inscrits en Formation Initiale 

MASTER INFORMATIQUE 

SPÉCIALITÉ DOSI : DÉVELOPPEMENT OFFSHORE 
DES SYSTÈMES D’INFORMATION 

Situation au 1er décembre 2015 de la promotion 2013 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Situation au 01/12/2015 selon poursuite d’études après le master    

 

* Au cours des  années 2013/2014 et/ou 2014/2015 et/ou 2015/2016. 

 
En emploi  

(n=12) 
En doctorat 

(n=5) 
En recherche 
d’emploi (n=1) 

Avec poursuite d’études 
après le master (n=6)* 

- 5 1 

Sans poursuite d’études 
après le master (n=12) 

12 - - 

 

L’emploi après le master 

Depuis la sortie du Master : 16 répondants ont occupé au moins 1 emploi. 

Nombre moyen d’emplois occupés (tous répondants confondus) : 1,3 

Durée d’accès au 1er emploi et nombre de mois travaillés (hors poursuite d’études après le master) (n=12) 

  Durée d'accès au 1er emploi en mois          Nombre de mois travaillés  

 

Médiane Moyenne Médiane Moyenne 

Diplômés entrés directement sur le marché du 
travail après l'obtention du Master en 2013 
(n=12) 

0 
(2 non-réponses) 

0,7 
(2 non-réponses) 

26 25,6 

 

  

Situation au 1er décembre 2015 
 

 12 en emploi –  5 en doctorat – 1 sans emploi et en recherche d’emploi 
 

SCIENCES 

TECHNOLOGIES 

SANTE 
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3 

3 2 

4 
Bretagne (hors 29) 

Pays de la Loire 

Autres régions françaises 

Etranger 

 

Caractéristiques des emplois, hors doctorat, au 1er décembre 2015 
En emploi (n=12) 

 

Type de contrat 

 
 
 
 

 Tous travaillent à temps plein. 
 

 10 répondants sur 12 occupent toujours 
leur 1

er
 emploi. 

 
 
 

Domaine d’activité de l’employeur 

Information et communication 
    
Conseil en systèmes et logiciels informatiques 
Non précisé 

11 
 

10 
1 

Autres activités de service 1 

 
 

 
 

Type d’employeur 

 
 

 

Statut de l’emploi 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Mode d’accès à l’emploi 

 

Lieu de travail  

 

Revenu net mensuel 
(Issus Formation Initiale, en France, à temps plein) 
(Pas assez de données pour les salaires étrangers) 

 
 

Médiane 1720 

Moyenne 1767,5 

Minimum 1600 

Maximum 2000 

 
 

Adéquation entre l’Emploi et... 

 

 

Degré de satisfaction 

 

 
 

12 CDI 

11 

1 

Entreprise privée 

Fonction publique 

11 

1 

Ingénieur, cadre 

Catégorie A de la fonction publique 

7 
5 

Suite au stage de M2 Candidature spontanée 

3 

3 

8 

7 

1 

2 

La spécialité de 
master 

Le niveau BAC+5 

Tout à fait en adéquation Plutôt  Peu  Pas du tout  

3 

3 

1 

4 

1 

5 

4 

3 

6 

7 

4 

4 

6 

2 

4 

1 

2 

Responsabilités confiées 

Position dans la 
hiérarchie 

Rémunération 

Localisation de l'emploi 

Perspectives de carrière 

Tout à fait satisfait Plutôt  Peu  Pas du tout  

Intitulés des postes au 1er décembre 2015 
 

Ingénieur d'études et développement 
Développeur informatique 

Ingénieur Informaticien 
Consultant ECM (gestion de contenu d'entreprise) 

Ingénieur logiciel  
Ingénieur dans les technologies de l'information 

Développeur java 

Autres intitulé de poste au 1
er

 décembre 2014 

Consultant technique SAP 
Ingénieur en business intelligence 
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Poursuite d’études après le master (n=6) 
 

 
6 répondants ont poursuivi des études au cours des 3 années qui ont suivi l’obtention du diplôme. 
 
 
 
 

Doctorat Université Date de début Financement 

Non précisé Non précisé (Maroc) 
Date de début : 2013 

Date de fin (abandon) : 2014/2015 
- 

Profil utilisateur Faculté des Sciences Agadir (Maroc) 11/2013 NC 

Profil utilisateur Université Hassan 2 Casablanca (Maroc) 09/2014 Doctorat avec emploi indépendant de la thèse 

Non précisé 
Faculté de science et de technologie (FST) de 
l'Université Hassan 1er de Settat (Maroc) 

09/2015 Doctorat avec emploi indépendant de la thèse 

Non précisé Université Hassan 2 Casablanca (Maroc) 11/2015 Doctorat avec emploi indépendant de la thèse 

Informatique 
Faculté des Sciences et Techniques de 

Mohammedia (Maroc) 
12/2015 Doctorat avec emploi indépendant de la thèse 

 

 

 5 répondants sont en doctorat au 1
er

 décembre 2015.  

 1 répondant n’a pas précisé son emploi ou son financement.  

 4 doctorants déclarent avoir un emploi indépendant de leur thèse : 

- 3 doctorants ont été recrutés en CDI (1 non-réponse sur le type de contrat de travail), tous travaillent à temps plein et occupent des postes 

cadres/ingénieurs dans le domaine de l’Information et la communication. 3 travaillent dans le secteur privé et 1 dans une société anonyme à 

capitaux publics. 2 travaillent en France et 2 à l’étranger (Maroc). 
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Sans emploi et en recherche d’emploi au 1er décembre 2015 (n=1) 
 
 

 1 répondant est sans emploi et en recherche d’emploi au moment de l’enquête. 

 

Zone de mobilité Domaine de la recherche Nombre de mois travaillés 

France entière, Étranger Dans le domaine du Master Non précisé 

 
 
 
 
 

 
 Caractéristiques des répondants 

 

 
8 femmes et 10 hommes 

 
 Tous de nationalité étrangère 

 
Age médian à l’obtention 

du Master : 24 ans 

Série du bac 

 

 

 

 

18 Etranger 

  Consultez la liste des structures 
qui recrutent les diplômés de ce Master 

www.univ-brest.fr/capavenir 

Rubrique « Observatoire » 

Autres diplômes de niveau bac+4 ou plus obtenus 
par les répondants avant ou pendant le master : 

Master 2 Qualité du logiciel - 2013 - Maroc 

Master 2 Ingenierie des systèmes d’information  - 2013 - Maroc 

Master 2 Réseaux et systèmes  - 2013 - Maroc 

http://www.univ-brest.fr/capavenir

